

SUPPLEMENT  
TO  
The Ceylon Government Gazette,  
PART III.

FRIDAY, MAY 20, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Gulane and Nagas forests, situate in the village of Diviture of Gangaboda pattywa in the District of Galle, in the Southern Province, containing in extent about 230 acres, exclusive of land described in title plan No. 145,334 as described in the annexed sketch map ked-O ; and bounded on the north by Weralugahawatta and Weralugahakumbura, south by Beliatallangawella, Goroggahawatta, Nagas Kandewatta, and Gulaneawatta, east by Halgahwillakumbura, Nagaswatta, and Eliyawatta, and west by lands described in title plans Nos. 141,146 and 149,482, Gonagalalangawella, and land described in title plan No. 155,625—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, Herbert Wace, Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. I of 1897, will on the 15th day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE,  
Government Agent.

උකුණු දියාමේල් ගාලී දියාත්තින්ගේ ගෙවීම්පත්තුවේ දිරිහැර යන මේ නිවෙන ඉටිමක්ට්‍ර සාමාන්‍ය ශීලීයෙන් අලුතේ සහ නාගස්කාලේ ඩියාන තොත්‍යාන් එම නිවෙන 145,334 ලිල් සිංහමේ සඳහනවූ ඉමුණ අන්දර අන්තර් (230) දෙසිය තීක්ෂණ පමණ මහත් ඇති මේ කාකරණලද 0 ලකුන්නෙට් අරු සිංහමේ පෙෂීයන්නාර, උදාරෙන් වෙරේ ගෙවීම්පත්තුව පෙන්ස්‍රයා පෙන්ස්‍රයා, නාගස්කාලේ පෙන්ස්‍රයා, බෙලිඳාන්තලදහ වෙළු ගොරෙගන්ත්තෙන්ද, නාගස්කාලේ පෙන්ස්‍රයා පෙන්ස්‍රයා සඳහනවූ ඉටිම් ගොජනලදල වෙළු පහ 141,146 පහ 149,482 මල්සිංහියේවල සඳහනවූ ඉටිම් ගොජනලදල වෙළු පහ 155,625 මල්සිංහියේවල සඳහනවූ ඉටිම් පහ මෙය මායිම් ඇයාලාන පිහිටි නාගෙන ඉටිම්ව අසින්හිමේ නිබෙනවාය ඩියාන තොත්තුවක් ඇත්තාම් එම ඇය විසින් මෙම 15 වෙන් දින පෙන් ප්‍රත්‍යාමියෙන් ඇයාලාන ගාලීලේ කිවිලියේට ඇත්ත් මා ඉටිම්යේ පෙෂීස්සීට එස් ඉටිම්ව හෝ එස් ගොටස්සාට අසින්හිම් කියා සිටියාන් මිෂ තැන්ත්තු දැකුණුදියාමේ ආන්ත්‍රේල් එප්ත්තන්නාවූ හරිබරිට් ඒස් යන මේ විෂ 1897න් පළමුවෙනි ඇයාපත්තෙන් වට්ට ලැබිත්තෙන බලපුද්ධියෙක් රුහුණුවෙන් ගොජනකාලීය ගෙවෙන දිනයේ විෂ 1898 ක්‍රි. උලු මි 15 වෙනි දින පෙන් ඇයා දියාලාන පිහිටි නාගෙන ඉටිම්ව මින්න් දුනුගත යුතුයි?

එම්. එවිස්,  
උකුණුදියාමේ ආන්ත්‍රේල් එප්ත්තන්නාවූ.

இவ்வறிவித்தலின் தேதியாகிய 1898 ம் பூஸ்-த்து சித்திரைமா-த்து 15 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத் துள்ளே வழக்கமாய் சூலணைக்கூடு என்றும் பெயரையுடையது அல்லது அப்டெயரினால் அறியப்பட்டதும் தெற்கு மாகாணத்திலே கால் டிஸ்திரிக்குள் கங்கப்படற்றலே தவிதுரை கிராமத்திலேயுள்ளதும் பரப்பததில் 145,334 சிலம் அளவைப்படத்திலே காட்டிருக்கிற காண்ணயைவிட ஏறக்குறைய 230 ஏக்கர் அடக்கியதும் பின்சொல்லப்படும் எல்லைகளுள்ளான தும் இத்தோடு அனைத்துவரும் 0 அடசரமிடப்பட்ட படத்தில் காட்டிமிருக்கிறதும் :

வடக்கு-வெற்றுக்கவத்தையும் வெற்றுக்கக்கரும்புறையும்; தெற்கு-பெலி அத்தலங்கவைலை கொரோக்கவுத்தை, நாக்கக்கவுத்தை, குவெனவுத்தை; கிழக்கு-கலக்கவிலகும்புறை, நாக்கவுத்தை, எலியவுத்தை; மேற்கு-141,146, 149,482 ம் சிலம் அளவை படங்களில் காட்டிருக்கும் காண்ணகளும் கொங்க்கலங்கவைலையும் ஆகிய காண்ணில் எவ்வித உடங்கையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவேரர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் காலி கங்கோரியில் எனக்குமுன்பாக வந்து சூரியப்படி மேற்படி காணிக்கு அவ்வது அதில் யாதும் உடன்தைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக்காட்டி வைக்கின்றி, தெற்கு மாகாணத்திலே அரசாட்சியின் ஏசென்ற ஹர்ப்பற்ட கேஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் பூஸ்-த்து 1 ம் இலாக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணை முடியுங் தேதியாகிய 1898 ம் பூஸ்-த்து ஆட்மாசத்து 15 ந் தேதியில்லற மேற்படி காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்துவேன் எனபதை அறிந்தகொள்க.

எச். வேஸ்,  
அரசாட்சியின் சென்று.

